





SOBRE MI

Granadina afincada en Madrid. Cursé la Licenciatura de **Historia**, pero decidí dar un giro radical a mi futuro; me titulé como **técnico audiovisual** especializada en **sonido** y desde 2016 intento hacerme un hueco dentro del mundo del **diseño gráfico** y el **diseño web**. Desde bien pequeña he sido una enamorada de la tecnología, el arte audiovisual y la Historia. Soy constante y trabajadora, apasionada del arte de aprender y crecer cada día.

-  <http://sarasanchezdesign.es>
-  contacto@sarasanchezdesign.es
-  600 032 748
-  C/ San Marcelo, 9 (28017, Madrid)

SARA SÁNCHEZ VARGAS

Diseño Gráfico / Web & Tec.Sonido

EXPERIENCIA

DISEÑO GRÁFICO & TÉCNICO AUDIOVISUAL

Junio 2018 - Actualidad

Gestionando hijos

Diseño material gráfico online (banner, landing page, creatividades para RR.SS...) y offline (cartelería, roll up, flyer...). Grabación y edición de piezas audiovisuales. Apoyo en mantenimiento diseño web y desarrollo mailings en HTML.

DISEÑO GRÁFICO & DISEÑO WEB

Diciembre 2017 - Mayo 2018

Antevenio España

Diseño de landing page responsive, montaje en Mdirector, maquetación en HTML y adaptación para banner y RR.SS.

DISEÑO WEB

Septiembre 2017 - Diciembre 2017

ElBunguer Digital

Diseño de páginas webs mediante Wordpress, diseño de landing page, y edición y montaje de videos promocionales.

TÉCNICO DE SONIDO

Julio 2012 - Actualidad

El Amigo Desconocido

Programa radiofónico emitido semanalmente en *Radio Enlace*, acerca de la actualidad musical y política.

DISEÑO GRÁFICO & AUDIOVIUSAL

Enero 2016 - Diciembre 2017

Entropía Teatro

Técnico audiovisual (sonido directo, edición video) y soporte gráfico (cartelería, maquetación)

FORMACIÓN

MÁSTER DISEÑO WEB

Aula Creativa

2017

DreamWeaver, Animate, HTML5, CSS, javascript, online banners, diseño de mailing, newsletter, landing pages, diseño responsive, Bootstrap, Wordpress.

MÁSTER DISEÑO GRÁFICO

Aula Creativa

2016 - 2017

Fundamentos del diseño, manual identidad corporativa, diseño editorial y publicitario, cartelería y packaging. Paquete Adobe: Illustrator, InDesign y Photoshop. Preimpresión

CFGS SONIDO PARA AUDIOVISUALES Y ESPECTÁCULOS

IES Albayzín

2010 - 2011

Comunicación audiovisual y espacios sonoros, postproducción audiovisual (Adobe Premier), radio, sistemas y medios técnicos de sonido, grabaciones musicales (Pro Tools), sonorización de producciones audiovisuales, sonorización industrial de espacios sonoros.

APTITUDES

PROFESIONAL

Illustrator	<div><div style="width: 85%;"></div></div>
Photoshop	<div><div style="width: 90%;"></div></div>
Indesign	<div><div style="width: 70%;"></div></div>
Premier Pro	<div><div style="width: 80%;"></div></div>
HTML / CSS	<div><div style="width: 85%;"></div></div>
Wordpress	<div><div style="width: 80%;"></div></div>
Pro Tools	<div><div style="width: 60%;"></div></div>
After Effects	<div><div style="width: 30%;"></div></div>

PERSONAL

Creatividad	<div><div style="width: 90%;"></div></div>
Comunicación	<div><div style="width: 85%;"></div></div>
Trabajo en equipo	<div><div style="width: 95%;"></div></div>
Trabajo tiempos ajustados	<div><div style="width: 80%;"></div></div>